ini selama dia telah menjualnya dan menjual

asalnya, yakni menjual ide yang di atasnya tegak

aplikasi itu dan dia mengharuskan dirinya sendiri

untuk tidak menggunakannya.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah tanggal 28 Rabi’ul
Awwal 1444 H - 24 Oktober 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/85037.html

https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

bagi kemandirian dan keputusan politik negara.

Jalur pinjaman luar negeri untuk pembiayaan

sebelumnya merupakan jalan menuju penjajahan

langsung negara,” jelas HT Tunisia dalam Surat

Terbuka dari Hizbut Tahrir Wilayah Tunisia kepada

Para Pejabat Pemerintah Tunisia, Senin, 28 Rabi’ul

Awal 1444 H (24 Oktober 2022).

Melalui pinjaman luar negeri tersebut, ungkap

HT Tunisia, Prancis datang untuk menjajah

Tunisia, dan hari ini, itu adalah cara utama untuk

memperluas pengaruh dan konspirasinya

melawan negara, dan tidak ada kebaikan yang

pernah datang darinya. “Negara kita, Tunisia,

Syakhshiyyah al-Islamiyyah, Dar al-Ummah, Beirut, cet.

Juz III, hal. 470.
2 Al-Imam Malik bin Anas bin Malik al-Ashbahi al-

Humairi al-Madani, al-Muwatha’ bi Riwayati Yahya bin
Yahya al-Laitsi ‘an Imam Dar al-Hijrah Malik bin Anas,

ad-Dar al-‘Alimiyyah, Mesir, cet II, 1437 H/2016 M, hal.

300; al-Hafidz Ibn Hajar al-Asqalani, Fath al-Bari bi
Syarhi Shahih al-Bukhari, ad-Dar al-‘Alimiyyah, Mesir,

cet II, 1436 H/2015 M, Juz IV/hal. 506; al-Imam Yahya

bin Syaraf an-Nawawi, Shahih Muslim bi Syarh an-
Nawawi, Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, 1440 H/2019

M, Juz IX/hal. 15.
3 Al-Imam Syihabuddin Abi al-Falah ‘Abdul Hayyi bin

Ahmad bin Muhammad al-‘Akri al-Hanbali ad-Dimasyqi,

Syadzaratu ad-DZahab fi Akhbari Man Dzahab, Dar Ibn

Katsir, Mesir, cet III, 1442 H/2021 M, Juz I/hal. 123.
4 Al-Imam al-‘Allamah al-Hafidz Ibn al-Qayyim al-

Jauziyah, Zad al-Ma’ad fi Hadyi Khairi al-‘Ibad,

Mua’assasah ar-Risalah, Beirut, cet XXVI, 1412 H/1992

M, Juz II/hal. 101.
5 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani, as-

Syakhshiyyah al-Islamiyyah, hal. 14-15.
6 Al-‘Allamah ‘Adhu-Llah wa ad-Din al-al-Qadhi

‘Abdurrahman bin Ahmad al-Iji, al-Mawaqif fi ‘Ilmi al-
Kalam, ‘Alam al-Kutub, Beirut, t.t., hal. 323-324; al-

Imam Badrudin Muhammad bin Bahadir bin ‘Abdillah

az-Zarkasyi as-Syafii, al-Bahr al-Muhith, Dar Ibn al-

Jauzi, Qahirah, cet. I, 1437 H/2016 M, Juz I/hal. 143;